
Presente

     COMUNE DI COMUNANZA (AP)

    COPIA DI DELIBERAZIONE
     DELLA

    GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

    DELIBERAZIONE  NUMERO  80 DEL  29-08-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

ELEZIONI DEL CONSIGLIO E DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
REGIONALE DEL 20 E 21 SETTEMBRE 2020.DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED
ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA ALLE LISTE
PROVINCIALI.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  ventinove del mese

di agosto alle ore 11:00, nella Residenza Comunale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

CESARONI ALVARO

PERUGINI FRANCESCA ASSESSORE Presente

GIONNI DOMENICO VICE SINDACO

ANTOGNOZZI ALBERTO ASSESSORE Presente

Presente

======================================================================

Assegnati 5  In carica 5  Presenti n.   5  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
DR. CARDINALI MARISA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. CESARONI ALVARO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

SINDACO Presente

DE SANTIS MIRELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 29-08-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI COMUNANZA

ASSESSORE



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Decreto del Presidente della giunta regionale n. 219 del 21 luglio 2020 –
Convocazione dei comizi per l’elezione del Consiglio e del Presidente della
Giunta Regionale delle Marche ed assegnazione dei seggi alle circoscrizioni
elettorali- per i giorni 20 e 21 settembre 2020;

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 73 in data 19/08/2020,
esecutiva, con la quale sono stati individuati i luoghi e stabilito il numero degli
spazi per le affissioni di propaganda da parte delle liste provinciali che
partecipano alla competizione elettorale;

Vista la nota prot.  47121-28/08/2020 della Prefettura di Ascoli Piceno con la
quale vengono comunicate le liste provinciali dei candidati ammessi ed il
numero definitivo loro assegnato;

Visti gli artt. 3,4,5 dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 " Norme per la disciplina
della propaganda elettorale" e successive modificazioni e integrazioni in ordine
agli spazi per la propaganda elettorale;

Visto, in particolare, l'art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre
2013, n. 147;

Visto il piano predisposto dall'ufficio per stabilire gli spazi da destinarsi alle
affissioni di propaganda elettorale secondo i criteri fissati dalla citata legge 4
aprile 1956, n. 212;

Vista la legge regionale 16 dicembre 2004, n. 27, recante “Norme per
l'elezione del Consiglio e del Presidente della Giunta regionale”

Viste le istruzioni all'uopo impartite dal Ministero dell'Interno e dalle
Regione Marche;

PROPONE

- di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del
presente atto;

di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in1)
narrativa, nelle dimensioni di ml 2,00di altezza per ml 18 di base;
di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in n. 18 distinte sezioni,2)
aventi le dimensioni di ml 2,00 di altezza per ml 1,00 di base,
provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso destra su
di una sola linea orizzontale;

DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 29-08-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI COMUNANZA



di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine numerico attribuito3)
alle liste, come al prospetto che segue:

N. d’ordine della
lista e della sezione

di spazio
 LISTE PROVINCIALI

1 RICONQUISTARE L’ITALIA
 Candidato Presidente Alessandra Contigiani

2 VOX ITALIA MARCHE
Candidato Presidente Sabrina Paola Banzato

3 MOVIMENTO 3V LIBERTA’ DI SCELTA
Candidato Presidente Anna Rita Iannetti

4 LISTA COMUNISTA
Candidato Presidente Fabio Pasquinelli

5
GIORGIA MELONI PER ACQUAROLI – FRATELLI D’ITALIA -COALIZIONE
RICOSTRUIAMO LE MARCHE
Candidato Presidente Francesco Acquaroli

6 LEGA SALVINI MARCHE - COALIZIONE RICOSTRUIAMO LE MARCHE
Candidato Presidente Francesco Acquaroli

7
POPOLARI MARCHE – UNIONE DI CENTRO - COALIZIONE RICOSTRUIAMO LE
MARCHE
Candidato Presidente Francesco Acquaroli

8 CIVITAS CIVICI - COALIZIONE RICOSTRUIAMO LE MARCHE
Candidato Presidente Francesco Acquaroli

9
FORZA ITALIA – BERLUSCONI – CIVICI PER LE MARCHE
COALIZIONE RICOSTRUIAMO LE MARCHE
Candidato Presidente Francesco Acquaroli

10 MOVIMENTO PER LE MARCHE - COALIZIONE RICOSTRUIAMO LE MARCHE
Candidato Presidente Francesco Acquaroli

11 DIPENDE DA NOI
Candidato Presidente Roberto Mancini

12 MOVIMENTO 5 STELLE
Candidato Presidente Gian Mario Mercorelli

13 MANGIALARDI PRESIDENTE- COALIZIONE INSIEME MARCHE
Candidato Presidente MAURIZIO MANGIALARDI

14 ITALIA VIVA - COALIZIONE INSIEME MARCHE
Candidato Presidente MAURIZIO MANGIALARDI

15 MARCHE CORAGGIOSE - COALIZIONE INSIEME MARCHE
Candidato Presidente MAURIZIO MANGIALARDI

16 PARTITO DEMOCRATICO - COALIZIONE INSIEME MARCHE
Candidato Presidente MAURIZIO MANGIALARDI

17 LE NOSTRE MARCHE E IL CENTRO - COALIZIONE INSIEME MARCHE
Candidato Presidente MAURIZIO MANGIALARDI

18 RINASCI MARCHE - COALIZIONE INSIEME MARCHE
Candidato Presidente MAURIZIO MANGIALARDI

DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 29-08-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI COMUNANZA



LA GIUNTA COMUNALE

Ritenuto di dover approvare e far propria la sopracitata relazione per le
motivazioni in essa contenute;

Visto l’art. 48 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, in ordine alla competenza della
Giunta Comunale per l’approvazione del presente atto deliberativo;

Visto che sulla presente deliberazione il responsabile del servizio esprime
parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza
amministrativa, ai sensi degli art. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000.

Visto il parere favorevole di regolarità contabile, comprendente anche la
copertura finanziaria (art. 151, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) rilasciato dal
responsabile del servizio economico e finanziario ai sensi degli artt. 49, comma
1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000.

Con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi e nelle forme di legge

DELIBERA

di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del
presente atto;
di approvare, per tutte le motivazioni espresse nella premessa, quanto indicato
nella proposta;
di rinviare al Responsabile del Servizio l'espletamento degli atti ed incombenze
conseguenti.

Inoltre, in relazione all’urgenza che riveste il presente atto,
CON VOTI favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4°
comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 29-08-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI COMUNANZA



Approvato e sottoscritto :

Il Presidente                          Il Segretario Comunale
F.to CESARONI ALVARO                  F.to CARDINALI MARISA

======================================================================
PARERI  DI  REGOLARITA'

(Art. 49, commi 1 e 2, Art. 147 Bis e Art. 97, comma 4, D.Lgs.
267/2000)
======================================================================
VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' TECNICA: Favorevole.

Comunanza, lì 29-08-020                  Il Responsabile del Servizio
F.to PERUGINI FRANCESCA

VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' CONTABILE: Favorevole.

Comunanza, lì 29-08-020                  Il Responsabile del Servizio
F.to DE SANTIS MIRELLA

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 29-08-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI COMUNANZA



Prot. N.

______________________________________________________________________

Certificato di pubblicazione

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente
deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni
consecutivi dal  05-09-2020 al 20-09-2020, ai sensi dell’art.124,
comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.

Lì, 21-09-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to CARDINALI MARISA

Della suestesa deliberazione, viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio comunale (art. 124, comma 1, del T.U. 18.08.2000, n.
267).

Dalla Residenza Comunale, li 05-09-20      Il Segretario Comunale

F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

[] E'stata comunicata, con lettera n. 7349   in data 05-09-20      ai
signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art. 125,
D.Lgs. n.267/2000;

Esecutività

- é divenuta esecutiva il giorno 29-08-2020
[x] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3);

Dalla Residenza Comunale, lì             Il Segretario Comunale
  F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale
CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 29-08-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI COMUNANZA


